令和３年度第５回役員会議事要旨

日 時  令和３年 11月 10日（水） 15時 50分から 16時 03分

場 所  マルチメディアシステム棟 会議室

出席者  鎌土学長、和田理事・副学長、梅田理事・副学長、秋山理事・事務局長

陪席者  日下部監事、野本監事、武田副学長、高橋副学長、大石附属図書館長

議事に先立ち、令和３年度第４回議事要旨（案）について説明があり、案のとおり承認した。

審議事項

１．工学部・工学研究科（修士課程・博士後期課程）の改組に伴う規則等の一部改正について

  和田理事・副学長から、資料１‐１～資料１‐３に基づき説明があり、審議の結果、資料１

－１、資料１－２について、これを承認した。資料１‐３「国立大学法人長岡技術科学大学教

育組織規則の一部改正（案）」第９条は再度検討することとした。

２．人事基本方針について

学長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

報告事項

  特になし。

その他

 日下部監事から、工学部・工学研究科の改組を始め大きな改革が進んでいるので、規則との

整合性が取れているか確認を行うことと、海外も含め学内外へ適切に情報発信を行うよう意見

があった。

以 上